
 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail: 
nomexxx.cognome@regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA  

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 

 

 SERVIZIO II PROGRAMMAZIONE INTERVENTI IN MATERIA DI ISTRUZIONE SCOLASTICA,                                
UNIVERSITARIA E POST UNIVERSITARIA 

 

Tipo Provvedimento: D.D.S. N. 984 DEL 17/02/2017 
 

OGGETTO: Accertamento in entrata di € 965.154,02 capitolo 3906 capo 19, residuo 
conto corrente intestato Regione Sicilia – PO FSE Sicilia 2007/2013 – acceso per 
operatività della Sovvenzione Globale  - Bando 14/2009.  
 

  

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 
di cui ____ pagine di allegati come parte integrante 
 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 
 

 D.D.S. N. 984 DEL 17/02/2017 

2 

 

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

               

         VISTO  il R.D. 31/08/1933, n° 1592; 
 
         VISTA  la legge 21/04/1969, n° 162 e successive modifiche e integrazioni; 
 
         VISTO  il D. L. 01/10/73, n° 580 convertito con modificazioni nella legge 30/11/73, n° 766; 
 
         VISTO  il D. P. R.  n° 14 maggio 1985, n° 246; 
 
         VISTO   l’art. 13 della L. R. 30/04/1999, n° 10; 
 

VISTA  la Legge Regionale 29  dicembre 2016, n° 28  esercizio provvisorio del Bilancio della  Regione   
per  l’esercizio finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio   2017 -  2019; 

 
VISTO il Programma Operativo Sicilia FSE 2007-2013 n. CCI2007IT051PO003, approvato dalla 
Commissione Europea, DG Occupazione, con Decisione n. C/2007/6722 del 18 dicembre 2007, 
adottato con  deliberazione di Giunta regionale n. 548 del 21 dicembre 2007; 

 
VISTO il Bando di gara n. 14/2009 per "l'individuazione dell'organismo intermedio attraverso cui 
gestire la sovvenzione globale ex art. 42 reg.(CE) N. 1083/2006, finalizzata alla realizzazione di 
interventi per la qualificazione delle risorse umane nel settore della ricerca e dell'innovazione 
tecnologica  aggiudicato con il  Contratto rep. n. 5777 del 05/11/2010 approvato con DDG n.1183 del 
04/04/2011, registrato alla Corte dei Conti il 27/06/2011, Reg. 1, Foglio 21 – RTI  capofila IRFIS  
S.p.A. – INFO s.r.l. – I.Z.I. S.p.A. –  Mediterranea Engineering s.r.l. ( CUP - G71I09000280009 – CIG- 
04994406EB CIP -2007.IT.051.PO.003/VI/N/B/9.2.1/0016) approvato con DDG n.1323 del 
20.04.2012; 
 

   VISTA la nota del RUP prot. n. 723845 del 14.12.2016, con la quale in considerazione della fine delle 
attività del O.I. IRFIS – Fin Sicilia SpA capogruppo mandataria di RTI  del Bando 14/2009 chiede la 
chiusura del conto corrente acceso per le attività della stessa;  

VISTA  la nota IRFIS prot. n. 905 del 13.02.2017, assunta al prot. n.12528 il 15.02.2017, con la quale 
è stata trasmessa quietanza Mod.121 T del 18/01/2017 per l’importo di € 965.154,02 per il 
versamento sul capitolo di entrata 3906 capo 19 a favore della Regione Siciliana, a titolo di 
restituzione somme relative all’estinzione del conto corrente, al netto delle spese chiusura conto, 
acceso per la gestione della Sovvenzione Globale riguardante residuo per minori spese sulle 
graduatorie finanziate di cui agli Avvisi M4 e M3;  

CONSIDERATO che l’importo di € 965.154,02, versato in entrata sul capitolo 3906 capo 19 con 
quietanza Mod.121 T del 18/01/2017 n. 004796, si desume all’estinzione del conto corrente, al netto 
delle spese chiusura conto, come si evince dai movimenti saldo al 18.01.2017 certificati dall’Istituto 
bancario, acceso per la gestione della Sovvenzione Globale riguardante residuo per minori spese 
sulle graduatorie finanziate di cui agli Avvisi M4 e M3;  

CONSIDERATO che la somma da accertare con il presente decreto è per un importo totale di €  
965.154,02, con l’imputazione in entrata sul capitolo 3906 capo 19 del bilancio della Regione 
Siciliana; 
                                                                    
 
 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 
 

 D.D.S. N. 984 DEL 17/02/2017 

3 

 

 
 

DECRETA 

         Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate  

                                                                            Art. 1 

                    E’ accertata e versata in entrata con il presente decreto, per l’esercizio finanziario 2017, la somma 
totale di € 965.154,02, sul capitolo 3906 capo 19, con quietanza Mod.121 T del 18/01/2017 n. 
004796, al netto delle spese chiusura conto, come si evince dai movimenti saldo al 18.01.2017 
certificati dall’Istituto bancario, quale restituzione per estinzione del conto corrente acceso per la 
gestione della Sovvenzione Globale riguardante residuo per minori spese sulle graduatorie 
finanziate.  

                                                                                          

Art. 2 

 

Il  presente decreto sarà pubblicato integralmente sul sito del Dipartimento dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale, nonché  sul sito www.sicilia-fse.it, ed anche ai sensi L.R.12 agosto 

2014, n. 21 – art. 68. 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale Istruzione 
e Formazione Professionale per gli adempimenti di competenza. 

 
          
 
 
 
    Palermo,17/02/2017                                                     f.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                               (Dott.ssa Rosa Maria Milazzo) 

http://www.sicilia-fse.it/

